ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ВЁШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2017 года                                                                                    № 49

О вопросах, связанных с изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы

Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 44, 117, 118 Избирательного кодекса Костромской области, избирательная комиссия муниципального образования Вёшкинское сельское поселение постановляет:
1.0Утвердить Порядок изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и осуществления контроля за их изготовлением и доставкой (Приложение № 1).
2.0Сформировать группу контроля за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области (Приложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия» на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района Костромской области.

4. Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя избирательной комиссии муниципального образования                          М.С. Жильцову.
Председатель
избирательной комиссии                                                                М.С. Жильцова

Секретарь
избирательной  комиссии                                                                  М.С. Громова
Приложение № 1
к постановлению избирательной
комиссии муниципального образования

Вёшкинское сельское поселение

Приложение № 1

 к постановлению избирательной комиссии муниципального образования

Вёшкинское сельское поселение

от 27 октября 2017 года № 49

Порядок

 изготовления и доставки избирательных бюллетеней

для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинское сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и осуществлении контроля за их изготовлением и доставкой
1. Общие положения
1.1. Порядок изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкнского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и осуществления контроля за их изготовлением и доставкой (далее – Порядок) определяет действия избирательной комиссии муниципального образования Вёшкинское сельское поселение (далее - Комиссия), связанные с изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 19 ноября 2017 года (далее – бюллетени) и контролем за их изготовлением и доставкой.

1.2. Порядок разработан в соответствии со статьей 63 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 115, 117, 118 Избирательного кодекса Костромской области.
1.3. Форма избирательного бюллетеня утверждается постановлением Комиссии не позднее 29 октября 2017 года (не позднее, чем за 20 дней до дня голосования).

1.4. Текст избирательного бюллетеня утверждается постановлением Комиссии не позднее 29 октября 2017 года (не позднее, чем за 20 дней до дня голосования).

1.4. Количество бюллетеней, определяется постановлением Комиссии не позднее 29 октября 2017 года (не позднее, чем за 20 дней до дня голосования).
2. Порядок изготовления и доставки избирательных бюллетеней

в избирательные комиссии
2.1.  Бюллетени изготавливаются по постановлению Комиссии не позднее 02 ноября 2017 года (не позднее чем за 16 дней до дня голосования).

2.2. Доставка бюллетеней, изготовленных по постановлению Комиссии в участковую избирательную комиссию (далее – УИК) осуществляется по постановлению Комиссией самостоятельно.
2.3. Финансирование расходов, связанных с изготовлением бюллетеней Комиссией производится за счет средств, выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.

2.4. Доставка бюллетеней из Комиссии в УИК осуществляется самостоятельно в пределах средств, выделенных на подготовку и проведение  досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.
3. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней в полиграфических организациях и их доставкой в избирательные комиссии
3.1. Контроль за изготовлением бюллетеней, включая проверку бумаги для изготовления бюллетеней, проверку формы и текста бюллетеня, процесс печатания текста, передачи, уничтожения лишних и выбракованных бюллетеней, доставку бюллетеней в избирательную комиссию осуществляют члены Комиссии с правом решающего голоса, определенные постановлением избирательной комиссии, разместившей заказ на изготовление бюллетеней.
4. Передача избирательных бюллетеней избирательной комиссии
4.1. Изготовленные полиграфической организацией бюллетени передаются членам Комиссии с правом решающего голоса, разместившим заказ на их изготовление, по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых бюллетеней. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в полиграфической организации, а другой – в Комиссии, разместившей заказ на изготовление избирательных бюллетеней (Приложение № 1 к настоящему Порядку).
4.2. После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов Комиссии с правом решающего голоса уничтожают лишние бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт, в двух экземплярах. Один экземпляр акта остается в полиграфической организации, другой – в Комиссии (приложение № 2 к настоящему Порядку).
4.3.Комиссия, разместившая заказ на изготовление бюллетеней, обязана не позднее, чем за два дня до получения ею бюллетеней от соответствующей полиграфической организации принять постановление о месте, дате и времени передачи бюллетеней членам Комиссии и уничтожения лишних бюллетеней.

4.4. Бюллетени передаются Комиссией, разместившей заказ на их изготовление, в УИК не позднее, чем за 1 день до дня голосования, в том числе досрочного голосования.

4.5.0Количество передаваемых УИК бюллетеней определяется постановлением Комиссии в соответствии с частью 5 статьи 118 Избирательного кодекса Костромской области.
При передаче бюллетеней УИК производится их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами Комиссии, о чем составляется акт, который хранится в Комиссии (приложение № 3 к настоящему Порядку).
4.6. При передаче бюллетеней от Комиссии в УИК непосредственно составляется акт в двух экземплярах, в котором указываются время и дата его составления и количество передаваемых бюллетеней. Один экземпляр акта остается в Комиссии, а другой передается УИК (Приложение № 4 к настоящему Порядку).
4.7. При передаче бюллетеней от полиграфической организации Комиссии, разместившей заказ на изготовление бюллетеней, а также вышестоящей избирательной комиссией нижестоящей избирательной комиссии, при выбраковке и уничтожении лишних бюллетеней вправе присутствовать лица, указанные в части второй статьи 117 Избирательного кодекса Костромской области.
Соответствующая Комиссия обязана оповестить всех вышеуказанных в данном пункте лиц о месте, дате и времени проведения передачи бюллетеней и предоставить возможность присутствовать при этом не менее чем одному представителю каждого кандидата.

При этом каждый из вышеуказанных присутствующих лиц вправе подписать составляемый при передаче бюллетеней акт.
4.8.0Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут председатели избирательных комиссий, осуществлявших передачу, получение и хранение бюллетеней.
Приложение № 1
к Порядку изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и осуществлении контроля за их изготовлением и доставкой
АКТ

	передачи избирательных бюллетеней для голосования

на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
полиграфической организацией

город _________                                       «____» …. 2017 года, ____ часов ____ минут

В соответствии со статьей 118 Избирательного кодекса Костромской области ГП «Областная типография им. Горького», в лице директора Чесноковой Е.А., изготовила в соответствии с представленными образцами и передала, а избирательная комиссия муниципального образования Вёшкинское сельское поселение, в лице председателя Жильцовой М.С. и членов избирательной комиссии с правом решающего голоса_______________________________________________,
                                                                 (фамилии, имена, отчества членов избирательной комиссии)
приняла избирательные бюллетени для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, изготовленные в соответствии с представленным образцом, в количестве ___________________________________________________экземпляров. (цифрами и прописью)

Избирательные бюллетени расфасованы в упаковки согласно заявке избирательной комиссии муниципального образования Вёшкинское сельское поселение и проверены на соответствие предъявляемым требованиям. Претензий по факту оказанных услуг не имеется.

Подписи:

	_________________________________________________________________________________

	_________________

	(подпись)
М.П.

	Председатель

избирательной комиссии

муниципального образования Вёшкинское сельское поселение

	        М.С. Жильцова

	(подпись)
М.П.

	Члены

избирательной комиссии

с правом решающего голоса

	____________________________

	________________

________________

Приложение № 2
к Порядку изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и осуществлении контроля за их изготовлением и доставкой

	Утверждаю:

________________________________________________________________________________________________________

_____________

«____» ___________ 2017 года
__ часов __ минут.

АКТ

об уничтожении отбракованных и лишних избирательных бюллетеней
для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
В соответствии со статьей 118 Избирательного кодекса Костромской области при приеме-передаче изготовленных избирательных бюллетеней установлено, что:

· изготовлено избирательных бюллетеней:________________________

     из них:

· лишних избирательных бюллетеней____________________________

· отбракованных избирательных бюллетеней______________________

 Произведено уничтожение отбракованных и лишних избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, ___________________

_______________________________________________________________________
(количество избирательных бюллетеней цифрами и прописью)
Все лишние и отбракованные избирательные бюллетени уничтожены путем измельчения их на полоски шириной не более 3 см., в количестве____________________________________________________________
	Акт подписали

от полиграфической организации:

	от избирательной комиссии:

Приложение № 3
к Порядку изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и осуществлении контроля за их изготовлением и доставкой
АКТ

об уничтожении выбракованных избирательных бюллетеней

Мы, нижеподписавшиеся члены УИК №_______, составили настоящий Акт о том, что при поштучном пересчете избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области обнаружено

_____________________________________________________________________________
(количество избирательных бюллетеней цифрами и прописью)
избирательных бюллетеней, подлежащих выбраковке.

Выбракованные избирательные бюллетени в  количестве  _______ штук  уничтожены  «____» ____________  2017 года.

МП

Председатель (заместитель

председателя, секретарь)

избирательной комиссии

                                                                           _______________                             _______________________

(подпись)                                      (фамилия, инициалы)

Члены

избирательной комиссии
    _______________                              _______________________

(подпись)                                       (фамилия, инициалы)

                  _______________                              _______________________

(подпись)                                       (фамилия, инициалы)
Приложение № 4
к Порядку изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и осуществлении контроля за их изготовлением и доставкой
АКТ

передачи избирательных бюллетеней
____ часов ____ минут

“____” марта 2017 года

Избирательная комиссия Вёшкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, в присутствии членов комиссии с правом решающего голоса: _________________________________
 __________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилии, инициалы)
 передала участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____
_________________________________________________________________________________________________________________________
(число избирательных бюллетеней цифрами и прописью)
избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.

	Председатель

избирательной комиссии

муниципального образовния Вёшкинское сельское поселение

	___________

	Н.С.Базарнова

	МП

	(подпись)

	Члены

избирательной комиссии

	___________

	__________________

	(подпись)

________________

	(инициалы, фамилия)
_________________________

	(подпись)

	        (инициалы, фамилия)

	Председатель (заместитель председателя, секретарь)
участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______

	_____________________

(подпись)

	_______________________________

	МП

	Члены участковой

избирательной комиссии

избирательного участка

 № ___

	_____________________

(подпись)

_____________________

(подпись)

	_______________________________

_______________________________

Приложение № 2
к постановлению избирательной
комиссии муниципального образования

Вёшкинское сельское поселение

от 27 октября 2017 года № 49

Группа контроля

за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

Жильцова М.С. – председатель избирательной комиссии муниципального образования Вёшкинское сельское поселение (далее - Комиссия);

Ершов А.Н. – заместитель председателя Комиссии;

Громова М.С. – секретарь Комиссии;